МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНСТИТУТ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ»
(ФГБНУ «ИЭМ»)

П Р И К А З
-/У  ОУ! JjjfJ?  < Санкт-Петербург № ‘

О СОЗДАНИИ ПРИЁМНЫХ комиссий
ПО ОТБОРУ КАНДИДАТОВ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ
В АСПИРАНТУРЕ И ОРДИНАТУРЕ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Приёмную комиссию по отбору кандидатов для обучения в аспирантуре в составе:

Председатель Приёмной комиссии: Дмитриев А.В., д.б.н., профессор РАН, директор
ФГБНУ «ИЭМ».

Члены Приёмной комиссии:
-  Пшенкина Н.Н., д.б.н., учёный секретарь ФГБНУ «ИЭМ»;
-Васильев В.Б., д.м.н., профессор, заведующий Отделом молекулярной генетики ФЁБНУ

«ИЭМ»;
-  Денисенко А.Д., д.м.н., профессор, заведующий Отделом биохимии ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Киселева Е.П., д.м.н., заведующий лабораторией Отдела иммунологии ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Киселева И.В., д.б.н., профессор, заведующий лабораторией Отдела вирусологии им. А.А.

Смородинцева ФГБНУ «ИЭМ»;
-Клименко В.М., д.м.н., профессор, заведующий Физиологическим отделом им. И.П.

Павлова ФГБНУ «ИЭМ»;
-Кокряков В.Н., д.б.н., профессор, заведующий лабораторией Отдела общей патологии и

патофизиологии ФГБНУ «ИЭМ»;
-Назаров П.Г., д.м.н., профессор, заведующий Отделом иммунологии ФГБНУ «ИЭМ»;
-Суворов А.Н., член-корреспондент РАН, д.м.н., профессор, заведующий Отделом

молекулярной микробиологии ФГБНУ «ИЭМ»;
-Шабанов П.Д., д.м.н., профессор, заведующий Отделом нейрофармакологии им. С.В.

Аничкова ФГБНУ «ИЭМ»;
-Безнин Г.В., к.м.н., председатель Совета молодых учёных и специалистов ФГБНУ

«ИЭМ».

Секретарь Приёмной комиссии: Буравцов В.И., д.м.н., профессор, заведующий Отделом
подготовки кадров высшей квалификации ФГБНУ «ИЭМ».

* * ,
1.1. Сотрудникам Отдела подготовки кадров высшей квалификации в период с 03.06.2019 г.
по 28.06.2019 г. провести приём документов у желающих принять участие в конкурсе для
обучения в аспирантуре.
1.2. Приёмной комиссии 28.06.2019 г. вынести решение о допуске к вступительным
экзаменам по каждой кандидатуре и опубликовать список допущенных к конкурсу в
информационных средствах ФГБНУ «ИЭМ».
1.3.'Приёмной комиссии в период с 10.07.2019 г. по 12.07.2019 г. на основе результатов
вступительных испытаний и подсчёта конкурсных баллов каждого конкурсанта
сформировать список лиц, прошедших конкурсный отбор на вакантные места для обучения в
аспирантуре ФГБНУ «ИЭМ». '
1.4. Приёмной комиссии 12.07.2019 г. опубликовать в информационных средствах ФГБНУ
«ИЭМ» список лиц, прошедших конкурсный отбор на вакантные места по направлениям
подготовки: 06.06.01 -  Биологические науки, 30.06.01 -  Фундаментальная медицина и
31.06.01 -  Клиническая медицина на очную бюджетную, очную договорную, заочную
договорную формы обучения.

2. Создать Приёмную комиссию для отбора кандидатов в ординатуру в составе:
♦

Председатель Приёмной комиссии: Шамова О.В., д.б.н., доц., заместитель директора ФГБНУ
«ИЭМ» по научной работе.

Члены Приёмной комиссии:
-  Забаровский К.А., ВРИО главного врача Клиники ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Татаринов А.Е., заведующий неврологическим отделением Клиники ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Фирова Э.М., к.м.н., заведующий отделением кардиологии Клиники ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Безнин Г.В., к.м.н., председатель Совета молодых учёных и специалистов ФГБНУ

«ИЭМ».
» *

Секретарь Приёмной комиссии: Буравцов В.И., д.м.н., профессор, заведующий Отделом
подготовки кадров высшей квалификации ФГБНУ «ИЭМ».

2.2. Сотрудникам Отдела подготовки кадров высшей квалификации в период с 01.07.2019 г.
по 09.08.2019 г. провести приём документов у желающих принять участие в конкурсе для
обучения в ординатуре.

2.3. Приёмной комиссии 09.08.2019 г. вынести решение о допуске к конкурсу по каждой
кандидатуре и опубликовать список допущенных к конкурсу для обучения в ординатуре в
информационных средствах ФГБНУ «ИЭМ».

2.4. Приёмной комиссии 12.08.2019 г. на основе результатов подсчёта конкурсных баллов
каждого конкурсанта сформировать список лиц, прошедших конкурсный отбор на вакантные
места для обучения в ординатуре и опубликовать его в информационных средствах ФГБНУ
«ИЭМ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ФГБНУ «ИЭМ» ■f  А.В. Дмитриев
2